referida EPM-RPSD, en asunto informe de nota de crédito trámite 488735, con referencia 

al oficio S/N de fecha 15 de junio del 2022 suscrito por el señor Raúl Eduardo Rojas 

Zumba, en el que solicita la devolución de los valores del registro de inscripción de 

escrituras por el valor de 122.12 (CIENTO VEINTE Y DOS CON 12/100) y $ 188,14 

(CIENTO OCHENTA Y OCHO CON 14/100) , los cuales fueron cancelados en ventanilla, 

para lo cual se adjunta (facturas) títulos de crédito, por motivo de existir negativa de 

inscripción y no se procede con el trámite” ante lo expuesto y de acuerdo al memorando 

No. EPM-RPSD-SDTR-2022-5625-M, la Tnlga.

[...]

ENAJENAR al trámite 488.735 título de Crédito N.-00006544, se verifica en el sistema la 

emisión de dicho trámite y nota de crédito por el recaudador Tito Pineda, según reporte de 

cuadre de caja e informa que se debe emitir la Nota de Crédito por el valor de  $157. 95 

(CIENTO CINCUENTA Y SIETE 95/100) como se encuentra detallado en el mencionado 

memorando;  de la misma manera mediante Memorando M.- EPM-RPSD-DF-2022-471-

M, firmado electrónicamente por Jeniffer Liceth Zambrano Alcivar, de fecha 14 de Julio del 

2022, informa que la  servidora Karina Gabriela Vilcacundo Ulloa, Certificadora Inscriptora

[...]

fecha 21 de febrero del 2022, y una vez verificado en el sistema se determina que el 

recaudador de la EPM-RPSD Tito Pineda, según reporte de Cuadre de Caja; informa que 

el valor por el cual se debe emitir la nota de crédito será por el valor de $102.93.(CIENTO 

DOS DOLARES CON 93/100, como se detalla en el referido memorando. 

Que, mediante Memorando No. EPM-RPSD-DF-2022-479-M, de 19 de julio del 2022, 

firmado electrónicamente por la Ing. Silvia Patricia Solórzano Vargas, Directora Financiera 

de la EPMRP-SD, dirigido al Ing. Luis Enrique Valencia Bejarano, Gerente General de la 

EPM-RPSD, y en atención al memorando N° EPM-RPSD-DF-2022-470-M, de fecha 14 de 

julio del 2022, pone en conocimiento que el valor por el cual se debe emitir la nota de 

crédito será por $157.95 (CIENTO CINCUENTA Y SIETE CON 95/100 CENTAVOS) ; en 

el trámite N°488735  y  mediante memorando, No. EPM-RPSD-DF-2022-480-M, de fecha 

19 de julio del 2022, firmado electrónicamente por la misma servidora, pone en 

conocimiento del representante legal de la EPM-RPSD, que el valor por el cual se debe 

emitir la Nota de Crédito será por $102.93 (CIENTO DOS DOLARES CON 93/100 

CENTAVOS) en el trámite N° 489161; los dos títulos de créditos son a favor del señor 

ROJAS ZUMBA RAÚL EDUARDO, por lo que remite la documentación en físico a fin de 

que se continúe con el proceso correspondiente a lo solicitado por el peticionario.